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Nr 130

Utlåtande i anledning av motioner angående undervisningen i 
olgcksfallsvård.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 52 av fru Elvy Olsson och II: 70 av herrar 
Sundkvist och Johansson i Växjö har hemställts att riksdagen i skrivelse 
till Kungl. Maj:t uttalar sig för att undervisningen i olycksfall svärd blir 
obligatorisk för alla elever på grundskolans högstadium, ges en större om
fattning, sker under ordinarie skoltid och ej endast på friluftsdagar samt 
också sker genom skol-TV.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat 
yttrande över motionerna från skolöverstyrelsen. I yttrandet har överstyrel
sen framhållit, att man i samband med det inom överstyrelsen pågående 
arbetet med översyn av grundskolans läroplan uppmärksammar även un
dervisningen i brandskydd och olycksfallsvård i avsikt att om möjligt för
stärka undervisningen.

Efter samråd med representanter för civilförsvarsstyrelsen, Röda korset, 
Sveriges civilförsvarsförbund och Svenska brandförsvarsföreningen har för
slag utarbetats att förstärka undervisningen genom att överföra den från 
friluftsverksamheten till de lektionsbundna ämnen till vilka undervis
ningen i olycksfallsvård naturligt kan anknytas. För olycksfallsvården på 
högstadiet skulle detta innebära att undervisningen överförs till ämnet bio
logi och att den dessutom ingår som en integrerad del i ämnet kemi, hem
kunskap, barnavård och gymnastik. Nyssnämnda samarbete med civilför
svarsstyrelsen, Röda korset m. fl. har överstyrelsen utvidgat till att omfatta 
utarbetande av lärarhandledningar i brandskydd och olycksfallsvård samt 
förslag till tidsenliga hjälpmedel för undervisningen. Överstyrelsen anser, 
att motionärernas hemställan är i sak beaktad.

Utskottet. Av skolöverstyrelsens yttrande framgår att överstyrelsen har 
sin uppmärksamhet riktad på behovet av en förstärkning av undervisningen 
i brandskydd och olycksfallsvård. Med hänsyn härtill anser sig utskottet 
inte ha anledning föreslå riksdagen att göra det av motionärerna önskade 
uttalandet. Utskottet hemställer

att riksdagen icke bifaller motionerna I: 52 och II: 70.

Stockholm den 24 oktober 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Einar 
Persson (s), Axel Andersson (fp), Birger Andersson (s), Ivar Johansson 
(ep), Svensson (s), Kaijser (h), fru Wallentheim (s), herrar Bengtson 
(ep), Mårtensson (s), Hjorth (s), Wallmark (h), Strandberg (hl och Karl- 
Erik Eriksson (fp); samt

från andra kammaren: herrar Bohman (h), Blidfors (s), Ståhl (fp), 
Almgren (s), Mellqvist (s), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Bergman (s), 
Mattsson (ep), Turesson (h), fröken Olsson (s), herrar Gustafsson i Skel
lefteå (fp), Lindholm (s), Gustafsson i Kårby (ep), Källstad (fp) och Lin
dahl (s).


